4

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ДУХОВЩИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 05.08.2025 № 536

	О внесении изменения
в муниципальную программу «Героико-патриотическое воспитание граждан, проживающих на территории муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области»

Администрация муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в муниципальную программу «Героико-патриотическое воспитание граждан, проживающих на территории муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области от 06.02.2025 № 109, изменение, изложив таблицу раздела 3 в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2025год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Комплекс процессных мероприятий
«Совершенствование системы патриотического воспитания молодежи»

	1.1.
	Приобретение наградных бланков (дипломы, грамоты, благодарственные письма, вымпела) с символикой района
	Администрация муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области
	местный бюджет
	3,0
	3,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Поддержка талантливых и одаренных детей, подростков и молодежи, волонтеров (добровольцев), членов ДНД
	Администрация муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области
	местный бюджет
	16,0
	16,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Проведение в Духовщинском муниципальном округе Смоленской области акции "Мы – граждане России!", изготовление футболок с районной символикой, приобретение тематических товаров»
	Администрация муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области
	местный бюджет
	11,0
	11,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Проведение полевых сборов, учащихся 10-11 классов средних школ, направленных на патриотическое воспитание молодежи, проведение «Вахты Памяти», участие молодежи в областных и международных слетах и фестивалях (закупка снаряжения – палатки, питание и др.), доставка обучающихся, подлежащих военному призыву, на медицинские осмотры, диспансеризацию, стрельбы, экскурсии в военные части и другие мероприятия
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области
	местный бюджет
	13,0
	13,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Изготовление сувенирной продукции к памятным датам, отмечаемым в муниципальном образовании «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области
	Администрация муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области
	местный бюджет
	18,0
	18,0
	0,0
	0,0

	1.6.
	Организация и проведение мероприятий, посвящённых прозванию 80 лития великой Победы
	МБУК РДК
	местный бюджет
	24,0
	24,0
	0,0
	0,0

	1.7.
	Организация и проведение мероприятий, посвящённых Году защитника отечества
	МБУК РДК
	местный бюджет
	15,0
	15,0
	0,0
	0,0

	1.8.
	Приобретение стендов и баннеров
	Администрация муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области
	местный бюджет
	160,0
	160,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	местный бюджет
	260,0
	260,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе,
в том числе:

	260,0
	260,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	260,0
	260,0
	0,0
	0,0

».

	И.п. Главы муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ»
Смоленской области

Н.В. Бочулинская

	Отп. 1 экз. – в дело
Исп. О.В. Сайфина
тел. 4-12-03
05 августа 2025 года
	Разослать: прокуратуре, отделу экономического развития, имущественных и земельных отношений, бухгалтерии, Финансовому управлению, отделу информационной политики, О.В. Сайфиной

Визы:

Е.М. Новикова						«_____» _______________ 2025 года

А.Ю. Орехова						«_____» _______________ 2025 года

С.В. Солодченкова					«_____» _______________ 2025 года
image1.png